TẬP ĐOÀN HÓA CHẤT VIỆT NAM CỘNG HỌÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY CỞ PHẢN DAP-VINACHEM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 29/NQ-HĐQT Hải Phòng, ngày 2 Ì  tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
về việc chấp thuận chủ trưong ký kết các Họp đồng, giao dịch giữa Công ty cố phần

DAP-Vinachem với “Người có liên quan” năm 2026

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẢN DAP-VINACHEM

Cân cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/06/2020; Luật số 76/2025/QH15 ngày
17/6/2025 sửa đoi bồ sung một số điều Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Luật Chúng khoán ngày 26/11/2019; Luật số 56/2024/QHỈ5 ngày
29/11/2024 Luật sửa đổi, bồ sung một số điều của luật chúng khoán, luật kế toán, luật
kiểm toán độc lập, luật ngân sách nhà nước, luật quản lý, sử  dụng tài sản Cồng, luật quản
lý thuế, luật thuế thu nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử  lý vỉ phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; Nghị định số 245/2025/NĐ-CP
ngày 11/9/2025 sửa đổi, bẻ sung một sổ điều của Nghị định số 155/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Điều lệ Tồ chức và hoạt, động của Công ty cổ phần DAP-Vinachem;

Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty tại Tờ trình số 949/TTr-DAP ngày
17/12/2025 v/v chấp thuận chủ trương ký kết các Hợp đồng, giao dịch với “Ngĩrời có liên
quan” của Công ty cổ phần DAP-Vinachem năm 2026; sau khi lấy ý  kiến các thành viên
Hội đồng quản trị bằng Văn bản lấy ý  kiến số 46-2025 ngày 18/12/2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chấp thuận chủ trưcmg để Tồng Giám đốc Công ty ký họp đồng, giao dịch
giữa Công ty cổ phần DAP-Vinachem vói Ngưòi có liên quan theo đề nghị của Tổng
Giám đốc Công ty tại Tờ hình số 949/TTr-DAP ngày 17 tháng 12 năm 2025, trong phạm
vi các nội dung bao gồm nhung không giới hạn theo Danh sách dự kiến các họp đồng,
giao dịch vói Nguôi có liên quan năm 2026 đính kèm. Các Họp đồng, giao dịch mua, bán,
đào tạo, tư vấn xây dựng nêu ừên phải đảm bảo các nguyên tắc như sau:

1.1. Giá trị các Họp đồng, giao dịch ký kết vói mỗi đối tượng Người có liên quan
phải nhỏ hon 35% tồng giá trị tài sản của doanh nghiệp ghi ữong Báo cáo tài chính 09
tháng đầu năm 2025 hoặc Báo cáo tài chính gần nhất.

1.2. Giá ừị họp đồng, giao dịch, đơn giá mua, bán, đào tạo, tư vấn xây dụng được
xác định theo tùng thời điểm và tùng họp đồng cụ thể đảm bảo lợi ích tối đa của Công ty,
có hiệu quả, tuân thủ quy định của pháp luật hiện hành, Điều lệ tổ chức và hoạt động cùa

Công ty cố phần DAP-Vinachem, quy chế và các quy định quản lý hiện hành của Công
ty-

1.3. Trong quá ừình triển khai thực hiện, nội dung họp đồng, giao dịch sẽ căn cứ
theo biến động thực tế của thị trường, quy định hiện hành và theo thỏa thuận giữa Công ty
với các bên sao cho vẫn đảm bảo các nguyên tắc nêu trên.

1.4. Thòi gian thực hiện: Trong năm 2026.

Điều 2. Giao Tổng Giám đốc Công ty tổ chức triển khai thực hiện; chỉ đạo và giám
sát việc thực hiện nội dung các họp đồng, giao dịch giữa Công ty cổ phần DAP-Vinachem
vói Người có liên quan theo quy định pháp luật. Tồng Giám đốc Công ty có trách nhiệm
báo cáo Hội đồng quản trị về việc thực hiện công việc được giao.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng quản trị, Tồng Giám đốc Công ty, các Phó Tổng
Giám đốc, Trưởng các phòng và cá nhân có liên quan căn cứ Nghị quyết thi hành

Nơi nhận:
- TV HĐQT (e-copy);
- BKS (e-copy);
- Ban TGĐ (e-copy);
- Phòng KH, KTTC, VT, TT, ĐTXD, TCHC,
KTCN_(e-copy);
- Lưu TCHC, Thư ký Công ty.

2

DANH SÁCH D ự  KIÉN HỌP ĐỒNG, GIAO DỊCH VỚI NGƯỜI
CÓ LIÊN QUAN NĂM 2026

(Kèm theo Nghị quyết số  29/NQ-HĐQT ngày tháng 12 năm 2025
của Hội. đồng quản trị Công ty)

(ĐVT: 1.000 đồng)
r

STT Người có liên quan Loại họp đồng/giao
dịch

Giá tri dự kiến
(chua baô gốm VAT)

1 Công ty CP Phân bón Miền Nam

Họp đồng bán

357.560.000

2 Công ty cổ phần Phân bón và Hóa
chất Cần Thơ’ 89.390.000

3 Công ty cổ phần Phân bón Bình
Điền 178.780.000

4 Công ty cổ phần Supe Phốt phát và
Hóa chất Lâm Thao 89.390.000

5 Công ty cồ phần Phân lân Ninh Bình 89.390.000

6 Công ty cồ phần Phân lân nung chảy
Văn Điển 17.878.000

7 Trường Cao đẳng công nghiệp Hóa
chất Họp đồng đào tạo 340.000

8 Công ty TNHH MTV Apatit Việt
Nam Họp đồng mua

693.000.000

9 Viện Hóa học Công nghiệp Việt
Nam 34.430.100

10 Công ty cổ phần Phân đạm và Hóa
chất Hà Bắc

Hợp dồng mua, bán

375.700.000

11 Công ty TNHH MTV Đạm Ninh
Bình 158.200.000

12 Công ty cồ phần Xà phòng Hà Nội 90.890.000

13 Công ty cổ phần Thiết kế Công
nghiệp Hóa chất

Họp đồng tư vấn xây
dụng 5.000.000

14 Công ty cổ phần Thạch cao Đình Vũ Họp đồng bán, chuyền
giao 300.000

15 Tập đoàn Hóa chất Việt Nam Quản lý và sử dụng TS
tại KCN Đình Vũ 930.900

Tống giá trị các họp đồng, giao
dịch 2.181.179.000

(Bằng chữ: Hai nghìn một trăm tám mốt tỷ, một trăm bảy mươi chín triệu đồng)./.

3

		CÔNG TY CỔ PHẦN DAP-VINACHEM
	I am the author of this document